



## H. Essers Danmark ApS

Dybendal Alle 12  
2630 Taastrup  
CVR No. 31585244

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.07.2021

---

**Noël Lambert M. Essers**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2020	7
Balance sheet at 31.12.2020	8
Statement of changes in equity for 2020	10
Notes	11
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

H. Essers Danmark ApS

Dybendal Alle 12

2630 Taastrup

CVR No.: 31585244

Date of foundation: 01.07.2008

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Noël Lambert M. Essers

## Executive Board

Hilde Essers

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The primary activities include sale within the transport industry.

## Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 774 thousand and total assets amount to DKK 14,384 thousand kroner.

The Company's equity amounts to DKK 4,232 thousand at year-end.

Management considers the performance of the financial year satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>11,221,251</b>	<b>11,784,367</b>
Staff costs	1	(9,804,987)	(10,022,586)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(329,500)	(382,740)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,086,764</b>	<b>1,379,041</b>
Other financial income	2	39,591	0
Other financial expenses	3	(148,867)	(142,768)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>977,488</b>	<b>1,236,273</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(203,340)	(291,057)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>774,148</b>	<b>945,216</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		774,148	945,216
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>774,148</b>	<b>945,216</b>



# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		756,402	870,862
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>756,402</b>	<b>870,862</b>
Other receivables		110,923	95,005
<b>Financial assets</b>		<b>110,923</b>	<b>95,005</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>867,325</b>	<b>965,867</b>
Trade receivables		3,114,678	5,208,187
Receivables from group enterprises		4,985,950	4,055,759
Deferred tax		30,577	0
Other receivables		416,552	595,433
Income tax receivable		832,999	1,889,910
Prepayments		176,796	84,981
<b>Receivables</b>		<b>9,557,552</b>	<b>11,834,270</b>
<b>Cash</b>		<b>3,959,196</b>	<b>2,311,765</b>
<b>Current assets</b>		<b>13,516,748</b>	<b>14,146,035</b>
<b>Assets</b>		<b>14,384,073</b>	<b>15,111,902</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital	6	125,000	125,000
Retained earnings		4,106,675	3,332,527
<b>Equity</b>		<b>4,231,675</b>	<b>3,457,527</b>
Trade payables		740,031	1,393,230
Payables to group enterprises		7,796,386	7,636,592
Income tax payable		0	1,433,654
Other payables	7	1,207,379	734,337
Deferred income		408,602	456,562
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>10,152,398</b>	<b>11,654,375</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>10,152,398</b>	<b>11,654,375</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>14,384,073</b>	<b>15,111,902</b>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Group relations	10		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	3,332,527	3,457,527
Profit/loss for the year	0	774,148	774,148
<b>Equity end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>4,106,675</b>	<b>4,231,675</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	8,865,575	8,899,828
Other social security costs	870,900	922,902
Other staff costs	68,512	199,856
	<b>9,804,987</b>	<b>10,022,586</b>
Average number of full-time employees	22	21

## 2 Other financial income

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Exchange rate adjustments	39,591	0
	<b>39,591</b>	<b>0</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	89,355	76,212
Other interest expenses	42,659	23,525
Exchange rate adjustments	2,528	22,547
Other financial expenses	14,325	20,484
	<b>148,867</b>	<b>142,768</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	221,875	281,744
Change in deferred tax	(30,577)	0
Adjustment concerning previous years	12,042	9,313
	<b>203,340</b>	<b>291,057</b>

## 5 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	4,910,190
Additions	254,446
Disposals	(1,010,304)
<b>Cost end of year</b>	<b>4,154,332</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,039,328)
Depreciation for the year	(329,500)
Depreciation and impairment losses on assets disposed of	970,898
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,397,930)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>756,402</b>

## 6 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Ordinære anpartar	125	1000	125,000
	<b>125</b>		<b>125,000</b>

## 7 Other payables

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	794,237	211,496
Holiday pay obligation	203,113	522,841
Other costs payable	210,029	0
	<b>1,207,379</b>	<b>734,337</b>

## 8 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,374,755	2,345,004

## 9 Contingent liabilities

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

### **10 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

H. Essers BV, Belgien

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

H. Essers BV, Belgien
